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Let's talk about sex er navnet på monsterhittet fra hiphop-
trioen Salt-N-Pepper. Sangen tager fat i vigtige emner som 
sikker sex, de positive og negative sider ved sex, samt den 
censur, der omgav sex i amerikanske mainstream-medier 
på det tidspunkt. Hittet er ikke blot en musikalsk milepæl, 
men også en kulturel kommentar, der opfordrer til åben 
dialog om seksualitet. Det er fra 1991 men er ikke mindre 
relevant i dag. Spørgsmålet er om vi er blevet meget bedre 
til at tale om sex siden starten af 90’erne? På den ene side 
taler vi ikke om andet og på den anden side er emnet stadig 
enormt tabubelagt, giver røde kinder og skuddermudder i 
samtalerne. 

I 90’erne handlede diskussionerne primært om sikker sex 
og prævention og om censur og moral ift. populærmedi-
ernes stigende eksplicitte fremstilling af sex i musik, film 
og tv-serier. I takt med internettets udbredelse skiftede 
diskussionen i 0’erne til at handle om digitaladgang til por-
nografi og knyttet hertil; hvordan unges opfattelse af inti-
mitet, sex og kærlighed blev påvirket heraf. Sidst i 10’erne 
bar den globale MeToo-bevægelse diskussionen frem og 
satte fokus på overgreb og chikane knyttet til ulige magt-
forhold. Samtidig var der øget opmærksomhed på seksuel 
sundhed og velvære. Aktuelt er det den digitale sikker-
hed der er i fokus. Afledt af det massive forbrug af sociale 
medier og smartphones bliver diskussioner om ’sexting’ 
og deling af intime fotos relevant. Også diskussioner om 
mangfoldighed og rettigheder indenfor krop, køn og sek-
sualitet præger diskussionerne aktuelt.

I modsætning til mange andre felter hvor den ene diskus-
sion og opmærksomhed afløser den anden, er det ikke til-
fældet omkring ’sex’, her afløser de forskellige tendenser 
ikke hinanden de lægger sig oveni hinanden: sikker sex er 
stadig rigtig vigtigt, nem digital adgang til pornografi findes 
i endda højere grad og hvad det kan betyde for opfattelsen 
af intimitet og sex er stadig reelt, rettigheder i forhold til 
køn og krop er stadig relevante, chikane knyttet til ulige 
magtforhold forgår stadig, seksuelt trivsel og sundhed er 
kontinuerligt afgørende i menneskers liv og smartphones 
bliver nok ikke afskaffet lige med det samme. 

Og indtil nu er vi ikke engang begyndt at indregne de dilem-
maer og tabuer der opstår når noget så privat og personligt 
som sex bliver noget vi skal forholde os til professionelt. 
Det er det vi gør med dette nummer.

Let's talk about sex, baby
Let's talk about you and me
Let's talk about all the good things
And the bad things that may be

Let's talk about sex

Lets’ talk about sex 

Mette Bladt 
Ansvarshavende redaktør
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